



Бекитеминн:

№87 орто мектебинин директору

А.А. Аманжолбекова

2022-жыл.

## Бишкек шаарындагы №87 жалпы орто билим берүү мектебинин «Келечек» өзүн-өзү башкаруу уюму менен иш алып баруу планы

**Максаты:** №87 жалпы орто билим берүү мектебинин «Келечек» өзүн-өзү уюмунун иш аракетин мектептин ишмердүүлүгүнө жараша окуучулардын коомдук-маданий, саясий иштерин активдүү уюштуруу жана мектептеги алдыңкы, уюштуруучулук деңгээли жогору болгон окуучулардын шыгына андан ары шык кошуу менен жалпы мектептеги окуучуларды мектеп ишине жигердүү катыштырууга үндөө жана ошону менен бирге жоопкерчиликтүү болууларына кам көрүү.

№	Аткарылуучу иштин негизги мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу	Эскертүү
1	Уюмдун мүчөлөрүн шайлоо	сентябрь	Тарбия завуч	
2	Уюмдун мүчөлөрү менен алгачкы кеңешме	сентябрь	Тарбия завуч, Президент	
3	Спорт министринин күндөлүк иштерин кароо. Таңкы гимнастика	Жыл ичи	Спорт министри	
4	Маданият жана басма сөз министринин иш планын карап чыгуу	Октябрь	Тарбия завуч, Президент	
5	Мектеп ичиндеги тартиптин сакталышына көзөмөлдүн уюштурулушу боюнча иштер	Күн сайын	Ички иштер министри	Дежур мугалим менен биргеликте
6	Мектин айланасынын жана мектеп ичиндеги тазалыктын сакталышы боюнча маалыматтар	Күн сайын	Экология жана эмгек министри	жыйынтыгын 1 жумада чыгарып турат.
7	Окуучулар арасында укук бузуучулукту болтурбоо боюнча иш аракеттер	чейрек ичи	Ички иштер министри	
8	Жугуштуу оорулардын алдын алабыз. Медсестра менен биргеликте тазалык жумалыгы	Ноябрь	Саламаттыкты сактоо министри	
9	1-чейрек ичиндеги жыйынтыгы боюнча чогулуш	Ноябрь	Тарбия завуч Президент	
10	«Мектептин көркү тазалыкта» акциясын уюштуруу	Ноябрь	Тарбия завуч Президент	
11	«Ден соолукту жашыңдан сакта» саламаттыкты сактоо министрлигинин жумалыгы	Декабрь	Саламаттык сактоо министри, класс жетекчилер	
12	Жаңы жылдык балаты майрамын уюштуруу	Декабрь	Тарбия завуч, Маданият жана басма сөз министри	

13	Премьер министрдин отчетун угуу	Декабрь	Премьер министр	
14	«Акыл Ордо» интеллектуалдык оюунун өткөрүү. Билим министринин жумалыгы	Январь	Завуч, предметтик мугалимдер, Билим министри	
15	«Кана эмесе кыргызымдын жигиттери» спорт министринин жумалыгы	февраль	Дене тарбия мугалими, Спорт министри	
16	«Жакшы кыз көктөгү жылдыз» кыздар кеңешинин жумалыгы	Март	Тарбия завуч, класс жетекчилер, кыздар кеңеши	
17	«Тартиптүү болууга кудуретиң жетеби» темасында ички иштер министринин жумалыгы	Апрель	Тарбия завуч, класс жетекчилер, Ички иштер министри	
18	3-чейректин жыйынтыгын чыгаруу жана алдыңкы окуучуларды мектептин сыйлыгына көрсөтүүгө даярдоо	Апрель	Класс жетекчилер, Президент, уюмдун мүчөлөрү	
19	Китеп, ак калпак, космонавтика күндөрүнө чакан иш чараларды уюштуруу	Апрель	Тарбия завуч, Президент, уюмдун тиешелүү мүчөлөрү	Класс жетекчилер жардамдашат
20	Айлана чөйрөнү жашылдандыруу	Апрель	Мектеп жамааты, уюмдун мүчөлөрү	
21	Май майрамдарын татыктуу уюштурууга көмөктөшүү	Май	Тарбия завуч, Президент, тиешелүү министрликтер	
22	Гүл отургузуу. Эмгек жана экология министринин жумалыгы	Май	Класс жетекчилер, класстар, уюмдун мүчөлөрү, министр	
23	Уюмдун жылдык ишинин жыйынтыгын чыгаруу	Май	Тарбия завуч, уюмдун мүчөлөрү	

Класстан тышкаркы иштерди уюштуруучу



Султанова А.Ч